CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº            /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o plenário, vem na forma

regimental, requerer a vossa excelência, que se designe remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Mario Cesar Barreto Azevedo, juntamente

Exma. Sra. Edla Andrade Carvalho - Secretária de Desenvolvimento Social.

Para que sejam otimizados os meios necessários que garantam a construção

de unidades sanitárias (Banheiros), nas residências de famílias carentes do

município. A presente proposição se justifica em virtude da necessidade de

garantir a dignidade às famílias, proporcionando o acesso ao saneamento

básico, uma premissa universal que dignifica o povo.

Sala das Sessões em 06 de março de 2025.

 ‘

Cícera Freire

- Vereadora-